Tatkala pada suatu kali ia hendak menanyakan kepada gurunya tentang ismu al-a‘zham,
(Pengantar Sufi dan Tasawuf, halaman: 278), dengan tiba-tiba seorang anak kecil datang
kepadanya dan berkata dengan lancarnya: “Apa Engkau hendak menanyakan gurumu
tentang ismu al-a‘zham, tidaklah Engkau ketahui bahwa Engkau sendiri ismu al-a‘zham
itu”.

Di antara guru kerûhaniannya adalah ‘ulama’ besar ‘Abd. al-Salam Ibn Masyîsyi (w. 625
H./1228 M.), yang juga dikenal sebagai “Quthb dari Quthb para wali”, seperti halnya al-
Syaikh ‘Abd al-Qâdir al-Jîlanî (w. 561 H/1166 M), (Ensiklopedi Tematis Spiritualitas
Islâm: Manifestasi, halaman: 37). Nama Lengkap ‘Abd al-Salam Ibn Masyîsyi adalah al-
Syaikh Ibnu Masyîsyi ‘Abd.